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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 19
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

30.05.2016

66 кімната 

Головуючий: Щербак О.В.
Члени комісії: 

Безпалий О.В.;

Галата Ю.В.;

Дзюба С.П.
Коробка І.М.;
Косенко М.Г.; 

Шевченко Н.О.

Присутні:
Білоусенко М.В. (начальник відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю);

Гомоляко А.О. (депутат міської ради);

Константиненко О.В. (начальник відділу з управління та приватизації комунального майна);

Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

Лега В.О. (начальник відділу юридично-кадрового забезпечення);

Нечваль О.М. (головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету);

Сліпак А.І. (депутат міської ради);
Хоменко Ю.В. (депутат міської ради).
Порядок денний:

1. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки.
2. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянам.
3. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, на виготовлення технічної документації із землеустрою, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки цільове призначення якої змінюється.
4. Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.
5. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін  в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
6. Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами.

7. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Л. Толстого.
8. Про перейменування комунального підприємства ЖЕК «Південна».
9. Про розгляд звернення від батьків учнів Школи мистецтв щодо продажу приміщення школи (вул. Гончарна, 19 А).
10. Про внесення змін до додатку рішення Ніжинської міської ради № 26-68/2015 від 02.06.2015 р. «Про затвердження схем земельних ділянок прибудинкових територій багатоквартирних житлових будинків, які знаходяться на обслуговуванні КП ЖЕК «Південна».
11. Про дозвіл на проведення реконструкції підвального приміщення комунальної власності, за адресою: м.Ніжин, вул. Прилуцька, 132 А.
12. Про реформування друкованого засобу масової інформації та редакції Ніжинської міської газети «Вісті» співзасновниками яких є Ніжинська міська рада.
13. Про внесення змін до «Порядку подання та розгляду електронної петиції, адресованої до Ніжинської міської ради Чернігівської області».
14. Про затвердження Положення про відділ інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.
15. Про внесення змін до рішення другої сесії Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності».
16. Про розгляд заяви від директора Ніжинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №15 Павлюченко Т.М.
Розгляд питань:
1. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки
СЛУХАЛИ: 
        Щербак О.В., голова комісії.  
         Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки».

ВИСТУПИЛИ: 
        Латарія М.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

        Повідомив, що п. 1.5 головний архітектор та профільна комісія не погоджує;
         п. 1.11– від комісії рекомендації підтримати;
         п. 1.8 – відмовити, згідно Генерального плану багатоповерхова забудова;

         п. 1.15 – надати в оренду.
УХВАЛИЛИ: 
1. Рекомендувати відділу земельних відносин до документів додавати довідки з поясненнями.
2. Рекомендувати до розгляду на сесії.

2. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянам

СЛУХАЛИ: 
        Щербак О.В., голова комісії.  

         Зачитав проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянам».
ВИСТУПИЛИ: 
        Латарія М.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

       Наголосив, що по даному проекту рішення є зауваження в головного архітектора. 
УХВАЛИЛИ: 
Прийняти до уваги.
3. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, на виготовлення технічної документації із землеустрою, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки цільове призначення якої змінюється

СЛУХАЛИ: 
        Щербак О.В., голова комісії.  

         Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, на виготовлення технічної документації із землеустрою, надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки цільове призначення якої змінюється».
ВИСТУПИЛИ: 
        Латарія М.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

       Повідомив рекомендації постійної комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:
п. 1.1 – відмовити, прибудинкова територія ОСББ;

п. 2.3 – підтримати;

п. 2.4 – відмовити, не відповідає Ген плану;

п. 2.6 – після розгляду комісії по виділенню земельних ділянок учасникам АТО;

пп. 2.7, 2.10 – підтримати.
УХВАЛИЛИ: 
Прийняти до уваги.

4. Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради

СЛУХАЛИ: 
        Щербак О.В., голова комісії.  
        Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради».
ВИСТУПИЛИ: 
        Латарія М.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

        Зазначив, що по р. 3 громадянин  написав заяву про відмову від розгляду. 
УХВАЛИЛИ: 
Прийняти до уваги.

5. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін  в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам

СЛУХАЛИ: 
        Щербак О.В., голова комісії.  
         Зачитав проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін  в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам»
ВИСТУПИЛИ: 
        Латарія М.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

        Повідомив рекомендації постійної комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:

п. 3.2 – підтримати;
п. 3.6 – на доопрацювання;

пп. 3.7, 3.8 – підтримати;

       Зазначив, що до проекту рішення буде додано розділ 6. Про надання дозволу на поділ земельних ділянок. 
       Щербак О.В., голова комісії.  
       Наголосив, що розгляд р.5 необхідно відкласти.
УХВАЛИЛИ: 
        Відкласти розгляд р.5.
(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
6. Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами

СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В., голова комісії.  

          Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами».
ВИСТУПИЛИ: 
          Латарія М.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

          Проінформував членів комісії, що по вул. Сівкова можлива розробка зони відпочинку. Про те, що на землях рекреації не передбачається будівництво постійних споруд. 
УХВАЛИЛИ: 
Узяти до уваги.

7. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Л. Толстого

СЛУХАЛИ: 
          Латарія М.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

          Ознайомив з рекомендаціями постійної комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації – розглядати даний проект рішення після засідання  робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей. Про те, що дана комісія не може зібратися.
УХВАЛИЛИ: 
Узяти до уваги.

6.  Про перейменування комунального підприємства ЖЕК «Південна»
СЛУХАЛИ: 
         Щербак О.В., голова комісії.  

         Зачитав проект рішення «Про перейменування комунального підприємства ЖЕК «Південна».
ВИСТУПИЛИ: 
          Хоменко Ю.В., депутат міської ради.

          Зазначив, що всі зауваження та рекомендації щодо недоліків до проекту рішення  були враховані та виправлені. 
УХВАЛИЛИ: 
          Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
7.  Про розгляд пропозицій від відділу юридично-кадрового забезпечення щодо продажу приміщення Школи мистецтв (вул.Гончарна 19 А)

СЛУХАЛИ: 
         Щербак О.В., голова комісії.  

ВИСТУПИЛИ: 
       
Лега В.О., начальник відділу юридично-кадрового забезпечення.

        
Повідомив членів комісії, що в період з 25.05.2016  по 27.05.2016 було направлено листи:

1. приватним нотаріусам м. Ніжина (12 осіб);

2. на відділення нотаріальної палати України у Чернігівській області;

3. власнику даної будівлі – Красновиду С.В.;

4. Генеральному прокурору України Луценку Ю.В.;

5. на міський відділ управління СБУ;

6. начальнику Ніжинського ВП ГУНП в Чернігівській області Бойку В.А;

7. начальнику ГУНП в чернігівській області Альохіну Е.В;

8. прокурору Чернігівської області Носенку В.О.

9. народному депутату України Кодолі О.М.;

10. народному депутату України Карпунцову В.В.;

11. керуючому Ніжинської місцевої прокуратури Лабадіну І.О.

      
Зазначив, що також складено заяву про забезпечення позову, у якій викладено прохання  накласти заборону на відчуження майна, а саме на 13/20 часток нежитлової будівлі за адресою м. Ніжин, вул. Гончарна, 19-А.
УХВАЛИЛИ: 
       
Звернутись до міського голови з пропозицією направити заяву до правоохоронних органів щодо порушення кримінальної справи по факту незаконного заволодіння майном будівлі по вул. Гончарна 19-А, яка була незаконно включена до переліку об’єктів, які підлягають приватизації та ініціювати включення до ЄРДР та Антикорупційного комітету інформацію щодо корупційних дій посадових осіб.


8. Про внесення змін до додатку рішення Ніжинської міської ради      № 26-68/2015 від 02.06.2015 р. «Про затвердження схем земельних ділянок прибудинкових територій багатоквартирних житлових будинків, які знаходяться на обслуговуванні КП ЖЕК «Південна»

СЛУХАЛИ: 
          Щербак О.В., голова комісії.  

          Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про внесення змін до додатку рішення Ніжинської міської ради від 02.06.2015 № 26-68/2015 «Про затвердження схем земельних ділянок прибудинкових територій багатоквартирних житлових будинків, які знаходяться на обслуговуванні КП ЖЕК «Південна»

ВИСТУПИЛИ: 
          Хоменко Ю.В., депутат міської ради.

          Виступив з проханням підтримати даний проект рішення. 
УХВАЛИЛИ: 
          Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 6, «проти» – 1, «утрималися» – 0)
9. Про дозвіл на проведення реконструкції підвального приміщення комунальної власності, за адресою: м. Ніжин, вул. Прилуцька,          132 А

СЛУХАЛИ: 
          Щербак О.В., голова комісії.  

          Зачитав проект рішення «Про дозвіл на проведення реконструкції підвального приміщення комунальної власності, за адресою: м. Ніжин, вул. Прилуцька, 132 А».
ВИСТУПИЛИ: 
          Хоменко Ю.В., депутат міської ради.

 Про необхідність прийняття даного проекту рішення. 

УХВАЛИЛИ: 
          Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 6, «проти» – 1, «утрималися» – 0)
10.  Про реформування друкованого засобу масової інформації та редакції Ніжинської міської газети «Вісті» співзасновниками яких є Ніжинська міська рада

СЛУХАЛИ: 
          Щербак О.В., голова комісії.  

          Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про реформування друкованого засобу масової інформації та редакції Ніжинської міської газети «Вісті» співзасновниками яких є Ніжинська міська рада».
ВИСТУПИЛИ: 
          Білоусенко М.В., начальник відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю.

УХВАЛИЛИ: 
          Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
11.  Про внесення змін до «Порядку подання та розгляду електронної петиції, адресованої до Ніжинської міської ради Чернігівської області»
СЛУХАЛИ: 
          Щербак О.В., голова комісії.  
          Зачитав  проект рішення «Про внесення змін до «Порядку подання та розгляду електронної петиції, адресованої до Ніжинської міської ради Чернігівської області».
ВИСТУПИЛИ: 
          Білоусенко М.В., начальник відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю.

УХВАЛИЛИ: 
       Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
12. Про затвердження Положення про відділ інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області
СЛУХАЛИ: 
          Щербак О.В., голова комісії.  
          Ознайомив членів комісії з проектом рішення «Про затвердження Положення про відділ інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області»
ВИСТУПИЛИ: 
          Білоусенко М.В., начальник відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю.

УХВАЛИЛИ: 
      Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
13.  Про внесення змін до рішення другої сесії Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності»

СЛУХАЛИ: 
          Щербак О.В., голова комісії.  
          Зачитав проект рішення «Про внесення змін до рішення другої сесії Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності».
ВИСТУПИЛИ: 
          Білоусенко М.В., начальник відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікацій з громадськістю.

УХВАЛИЛИ: 
       Рекомендувати до розгляду на сесії.

(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
14. Про розгляд заяви від директора Ніжинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №15 Павлюченко Т.М.

СЛУХАЛИ: 
         Гомоляко А.О.,  депутат міської ради.

        Про необхідність вжиття відповідних заходів стосовно даної заяви.     

ВИСТУПИЛИ:
       Щербак О.В., голова комісії.  
       Зазначив, що комісія не вбачає  порушень у діяльності депутата, Гомоляко А.О.
УХВАЛИЛИ: 
        Відмовити у задоволенні заяви від директора Ніжинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №15 Павлюченко Т.М.

(Голосували: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
Голова комісії                                                                                 О.В. Щербак

Секретар комісії                                                                      Н.О.Шевченко
